[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2016
	№
	725

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории
МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации                    от 30.09.2013 № 226 от 15.10.2015 № 384), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 25.10.2013 № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 21.11.2014 № 403, от 02.07.2015               № 226, от 29.09.2015 № 354, 25.12.2015 № 504, от 20.02.2016 № 88, от 14.06.2016 № 312, от 11.08.2016 № 475) -далее программа, следующие изменения:

        1.1. Строку 10 паспорта программы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований Программы составляет                           16 529,357 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1 615,357 тыс. руб.
2016 год – 3 696,000 тыс.руб.

2017 год – 5851,500 тыс. руб.
2018 год-   5366,500 тыс.руб.

Источник финансирования Программы - бюджет                         МО «Светогорское городское поселение"

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных
средств бюджета 16 529,357 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год  –  1 615,357 тыс. рублей;

2016 год  –  3 696,000 тыс. рублей;
2017 год  –  5851,500 тыс. рублей;

2018 год  –  5366,500 тыс. рублей.

      1.2. Второй абзац 9 раздела Программы: «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
1.3.  Целевые индикаторы программы на 2016 год раздел 7 «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, а также сведения о взаимосвязи мероприятий муниципальной программы и результатов их выполнения с обобщенными целевыми индикаторами муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

- наружные инженерные сети - 1104 п.м в том числе:
            - магистральная теплосеть:200,0 п.м

- магистральный водопровод:540 п.м.
- хоз.-фекальная система: 364 п.м.

1.4. Внести изменения в п.7, п.13, п.16, п.17 Приложения «План мероприятий»                к Программе и изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование работ
	Адрес
	Сумма тыс.руб.

	2015г.
	2016г.
	2017 г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка схемы газоснабжения

Количество:1 шт.

	595, 000
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Ремонт участка труб магистральной фекальной канализации в районе жилого дома № 13 по
ул. Гагарина пгт Лесогорский
Общая протяженность:60 п.м.
	пгт Лесогорский, ул.Гагарина
	1 020, 357
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Капитальный ремонт тепловой сети

пгт Лесогорский ул.Гагарина д.1, ул.Гагарина д.3, ул.Московская д.18, ул.Садовая д.1

Общая протяженность: 480,00 п.м
	пгт Лесогорский
ул.Гагарина д.1,
ул.Гагарина д.3, ул.Московская д.18, ул.Садовая д.1
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	4
	Капитальный ремонт участка труб магистральной теплотрассы г.Светогорск  от ТК-18 ул.Ленина
до ул. Коробицына д.1,3,5 «транзит»

Общая протяженность: 435,00 п.м
	г.Светогорск,
ул. Ленина
 ул. Корабицина д.1,3,5
	0,0
	0,0
	579,742
	0,0

	5
	Реконструкция канализационных очистных сооружений дер.Лосево, в том числе разработка проектно-сметной документации
Количество:1 шт.
	дер.Лосево, ул.Новая
	0,0
	0,0
	1
	0,0

	6
	Ремонт участка труб хоз.фекальной канализационной системы: МКД        № 4 ул.Спортивная  г.Светогорск

Количество: 250 п.м
	г.Светогорск,

ул.Ленина
	0,0
	1296,000
	0,0
	0,0

	7
	Обслуживание трубопроводов наружной дрежно-ливневой системы на территории МО

Общая протяженность:23690 п.м.
	территория МО
	0,0
	0,0
	400,000
	400,000

	8
	Ремонт магистральной тепловой сети г.Светогорск от ТК-66-А до ТК-63 улКрасноармейская

Общая протяженность:540 п.м
	ул.Красноармейская г.Светогорск
	0,0
	0,0
	3251,500
	0,0

	9
	Ремонт участка труб магистральной теплосети между домами № 10 и

 № 14 ул.Красноармейская г.Светогорск

Общая протяженность:60 п.м.
	ул.Красноармейская г.Светогорск
	0,0
	0,0
	0,0
	838,000

	10
	Ремонт системы канализации, обслуживающей жилой фонд, объекты соц.значимости дер.Лосево

Общая протяженность: 10000п.м
	территория дер.Лосево
	0,0
	0,0
	0,0
	3828,500

	11
	Ремонт участка труб магистральной теплосети между домами  № 14 и

 № 24 ул.Красноармейская г.Светогорск

Общая протяженность: 70 п.м
	ул.Красноармейская г.Светогорск
	0,0
	0,0
	0,0
	300,000

	12
	Выполнение работ по ремонту тепловой сети по адресу: г.Светогорск,ул.Победы

Общая протяженность:200 п.м.
	г.Светогорск,

ул.Победы

	0,0
	958,892
	639,264
	0,0

	13
	Выполнение работ по ремонту магистрального водопровода в районе ул.Красноармейская, д.2, г.Светогорск

Общая протяженность:180 п.м.
	г.Светогорск

ул.Красноармейская, д.2,
	0,0
	1441,108
	980,994
	0,0

	14
	Ремонт участка труб магистрального водопровода от ПГ (ул.Гагарина, д.13-ул.Октябрьская, д.2) до ВК-2 (ул.Гагарина,д.13-д.11),пгт Лесогорский

Общая протяженность:360 п.м.
	пгт Лесогорский

ул.Гагарина-ул.Октябрьская

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Ремонт труб хоз-фекальной канализационной системы жилого дома по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г.Светогорск, ул.Лесная, д.9

Общая протяженность:114 п.м
	г..Светогорск

ул.Лесная
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по годам

	2015
	1 615,357
	1 615,357

	2016
	3 696,000

	3 696,000

	2017
	5 851,500

	5 851,500

	2018
	5 366,500

	5 366,500

	ИТОГО
	16529,357
	1615,357
	3696,00
	5851,500
	5366,500

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте администрации www.svetogorsk-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации МО «Светогорское городское поселение»
Ренжина А.А.
Глава администрации                                                                      С.В. Давыдов
Исполнитель: Лебедева И.Н.
Согласовано: Ренжин А.А.

Ковшарь Н.В.
Мягкова О.А.
Захарова Н.Л.
Разослано:  в дело, ОГХ, СФ, СЭР МЗ, СБУ,  газета «Вуокса», регистр МНПА